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nævne; nemlig den, at der i-de paagjældende 
Communeraad skal være en af Kongen be- 
skikket Formand, hvad «der ikke er i Land- 
communerne, og, at det synes mindre 홢홢홢홢 ja, 
hvad skal jeg kalde det 홢홢홢홢" tiltalende, at en 
saadan af Kongen beskikket Formand skal ind- 
anke Sagerne til et; xAmtsraad , istedetfor»at 
indanke» dem til Jndekirigsministerenss Afgjø- 
relse, Naa? deni ærede Jndenrigsminister har 
sclgts at« i Aiiitiiikikrden lhidtil H a r  været dens. til 
hvem saadanne Sager ere blevne indankedg 
og at man« maatte-antage; sat· Amtsraadets 
øvrige Medlemmer plus Amtmanden maatte 
have ligesaa megen Indsigt i disse Forholds 
som« hidtil Amtmanden» alene, -saa - troer jeg 
ikke, at dette vil være Tilfældet. . Man kan 
meget godt tiltroe Amtmanden Interesse for 
og Kundskab til disse Forhold, f. Er. til saa- 
danne Forhold, som finde Sted i Frederiksberg 
Commune, uden at det derfor er givet, at 
hans Kundskab og Mening vil blive det til- 
sidst Afgjørende, idet de øvrige Medlemmer af 
Amtsraadet« jo nemlig kunne være as en mod- 
sat Mening af»«den, som Amtmanden har, 
uden at hans Mening kan trænge igjennem. 
Jeg, troer derfor ikke,« at der vil, være noget 
Synderligt vundet, ved, at de omhandlede Com- 
muner med Hensyn til Indankning af deres 
Sager skulle » staae under Amtsraadene. 홢홢홢홢 
Hvad det sidste Stykke af § 34 angaaer, skal 
jeg paa-given Foranlednisng yttre, at det-for 
Frederiksberg iCommunes Vedkommende forsaa- 
vidt vil være temmelig ligegyldigt, hvad enten 
der kommer til at staae, at de Communen 
vedkommende Regnskaber eller «et Uddrag af 
dem skulle offentliggjøres ved Trykken, efterat 
de ere blevne paakjendte,« eller« dette ikke kommer 
til sat staae der, thi jeg troer, at der altid i 
denne Commune vil være et saadant Ønske 
hos dens Medlemmer om, at see, hvorledes 
Communen bliver bestyret, at dens Regnskaber 
ville blive trykte« Men ; derimod troer jeg 
rigtignok, at der blandt-de andre af ,de 
her omhandlede. Communer gives enkelte, 
for hvem et saadant Paabud vilde være 
meget»t«rykkende· Det er, netop « af et af Udval- 
gets Medlemmer blevet anført, at for hans 
Communes» Vedkommende var dettes, Tilfældet. 
Jeg antager, at fra en Commune som Løg- 

stor. vilde det Papir,. som brugtes -til at -trykke 
et saadant Regnskab paa, være ,,langt bedre 
anvendt, naar man ikke trykkede det derpaa. 
Grunden til, at vi mene, at man ikke - skal 
paalægge de vedkommende Communer dette, er 
altsaa, som sagt, at enkelte af dem ikke ønske 
at tvinges dertil, men tvertimod i høi Grad 
ønske a t  blive frie derfor. 

»«HJ«Fohxcfc-c: Jeg» flak blot i  feixcrgdxikkcgs ecss 
den Oplysning, som den ærede Minister nys» 
gav djka Grunden til, »a«t han var saa villig 
tit, ak sgcixix jxsjdj paa Oi»ccxkgzxkzjgsdomxzcrtzsicxcgkz 
for de omhandlede Cotnmuners bemærkes« at 
forelaa der «en ·Misforstaaelse af Grunden« fsrsa 
min Sides saa var denne dog virkelig . i hokestel 
Grad foranlediget ° as den høitærede iMinister 
selv; thi i hans Haand havde det jo staaest 
da Lovforslaget blev forelagt, ai gjennemføre sin 
stærke Tuboicnghcd til-sat befrie rc; kommunale 
Autoriteter fra at« have med Ligningsvcesenet 
at  gjøre ved strax at have, optaget Besferiiz 
melser om saadanne Overligningscommissioner 
i Lovforslaget. . Naar dette ikke var skeet, saa 
havde: man, da Indenrigsmini teren ellers ikke 
har viist sig saa villig tit at gaae fra sand: 
communallovens Bestemmelser til Kjøbstadeom- 
munallovens Bestemmelser, Grund til at forud-i 
sætte, at; naar, han, nu gik ind paa saadanne 
Overligrtingseommissioneu« saa. var Aarsagen» 
iden, ,at han erkjendte, at  de vilde udfdre dette 
Hderv ikke saa lidt bedre end Arntsraadenef 
Det er allerede af 3 det ærede sidste Medlem 
blevet yttret, at Amtsraadene ikke: kunne an? 
tages at have en ligesaa god Indsigt i sank-I 
danne Anliggendei som Amtmanden. Amt- 
smanden har jo dog kun een Stemme i Amts- 
raadetfrespettive Vg eller Vu afAmtsraadets 
Stemmer, og, om end Amtmanden er dets For- 
mand, saa tør man dog ikke antage, at Amts- 
raadets valgte Medlemmer i den Grad -ville 
være ledede af Formanden, at de ubetinget 
ville-følge ham, fordi han har en eller anden 
særlig Indsigt, og fordi han er. det eneste 
Medlem, der har den, og er det eneste Med-. 
lem, som man kan vise .hen til i Amtsraadet 
som den, der skal have denne Indsigt. Amts- 
raadene ,ville derfor heller ikke kunne ventes 
at afgjøre saadanne Sager. saa godt, som man 


